
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2017 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 141 

 
 

 

Об осуществлении государственных 

полномочий в Зеленодольском 

муниципальном районе в 2017 году 

 

 В целях осуществления отдельных государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления Зеленодольского 

муниципального района, руководствуясь пунктом 8 статьи 44, пунктом 8 статьи 

48 Устава муниципального образования «Зеленодольский муниципальный 

район» Республики Татарстан, Исполнительный комитет Зеленодольского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить согласно приложению органы местного самоуправления, 

бюджетные учреждения и должностные лица, специально уполномоченные 

осуществлять деятельность по реализации государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления в Зеленодольском 

муниципальном районе на 2017 год. 

2. Специально уполномоченным органам местного самоуправления, 

бюджетным учреждениям и должностным лицам, определенным в пункте 1 

настоящего постановления для осуществления государственных полномочий в 

Зеленодольском муниципальном районе: 

2.1. обеспечить надлежащий учет бюджетных средств, переданных для 

осуществления государственных полномочий; 

2.2. обеспечить использование материальных бюджетных средств, 

выделенных для осуществления государственных полномочий по целевому 

назначению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Руководитель        А.Х. Сахибуллин 



 
Приложение к постановлению Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального 

района от 30.01. 2017г. № 141 

 

Перечень 

органов местного самоуправления и должностных лиц,  

специально уполномоченных осуществлять государственные полномочия  

Республики Татарстан в Зеленодольском муниципальном районе 

 

Переданные 

государственные 

полномочия РТ (по сферам) 

 

Законы РТ о передаче 

государственных 

полномочий 

Уполномоченные 

муниципальные органы, 

учреждения (получатели 

субвенций) 
 

Уполномоченные 

должностные лица, 

должностные лица, 

осуществляющие контроль 

 

Государственные полномочия 

по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из 

регионального фонда 

финансовой поддержки 

поселений 
 

Закон Республики 

Татарстан от 22.12.2005 

№132-ЗРТ  

Муниципальное учреждение 

«Финансово – бюджетная 

палата Зеленодольского 

муниципального района» 

Руководитель 

муниципального учреждения 

«Финансово – бюджетная 

палата Зеленодольского 

муниципального района» 

Государственные полномочия 

по образованию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Закон Республики 

Татарстан от 30.12.2005 

№143-ЗРТ  

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района  

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района- 

начальник Управления 

образования, председатель 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 



защите их прав при 

Исполнительном комитете 

Зеленодольского 

муниципального района 
 

Государственные полномочия 

по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

Закон Республики 

Татарстан от 30.12.2005 

№144-ЗРТ 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района 

Первый заместитель 

руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района 

(административные вопросы, 

вопросы противодействия 

терроризму и экстремизму), 

председатель 

административной комиссии 

Зеленодольского 

муниципального района 
 

Полномочия по 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния 

Закон Республики 

Татарстан от 30.12.2005 

№146-ЗРТ  

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района, 

Муниципальное учреждение 

«Финансово – бюджетная 

палата Зеленодольского 

муниципального района» (в 

части расчета субвенций), 

Исполнительные комитеты 

городских и сельских 

поселений, входящих в 

состав Зеленодольского 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района 

(социальные вопросы, опека и 

попечительство), начальник 

отдела записи актов 

гражданского состояния 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района, 

руководитель 



муниципального района муниципального учреждения 

«Финансово – бюджетная 

палата Зеленодольского 

муниципального района», 

руководители 

Исполнительных комитетов 

городских и сельских 

поселений, входящих в состав 

Зеленодольского 

муниципального района 
 

Государственные полномочия 

в области образования 

Закон Республики 

Татарстан от 22.02.2006 

№15-ЗРТ  

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района- 

начальник Управления 

образования  

 
 

Государственные полномочия 

в области государственной 

молодежной политики 

Закон Республики 

Татарстан от 07.04.2006 

№29-ЗРТ 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района 

(социальные вопросы, опека и 

попечительство), начальник 

Управления по делам 

молодежи и спорту 

Исполнительного комитета  

Зеленодольского 



муниципального района 

 

Государственные полномочия 

по осуществлению 

первичного воинского учета 

на территориях, на которых 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

Закон Республики 

Татарстан от 11.12.2006 

№78-ЗРТ 

Муниципальное учреждение 

«Финансово – бюджетная 

палата Зеленодольского 

муниципального района» (в 

части расчета субвенций), 

Исполнительные комитеты 

городских и сельских 

поселений, входящих в 

состав Зеленодольского 

муниципального района  

Руководитель 

муниципального учреждения 

«Финансово – бюджетная 

палата Зеленодольского 

муниципального района», 

руководители 

Исполнительных комитетов 

городских и сельских 

поселений, входящих в состав 

Зеленодольского 

муниципального района 
 

 

Государственные полномочия 

по осуществлению 

государственного контроля и 

надзора в области долевого 

строительства 

многоквартирных домов и 

(или) иных объектов 

недвижимости 
 

Закон Республики 

Татарстан от 27.12.2007 

№66-ЗРТ 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района , 

МБУ «Департамент по 

строительству и 

инфраструктурному 

развитию Зеленодольского 

муниципального района» 

 

Руководитель МБУ 

«Департамент по 

строительству и 

инфраструктурному развитию 

Зеленодольского 

муниципального района» 

 

Государственные полномочия 

в области здравоохранения: 

организация осуществления 

мероприятий по проведению 

дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-

Закон Республики 

Татарстан от 16.03.2006 

№19-ЗРТ 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района 

(социальные вопросы, опека и 

попечительство) 



противоэпидемических 

(профилактических) 

мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных 

методов исследования, в 

очагах инфекционных 

заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, 

где имеются и сохраняются 

условия для возникновения 

или распространения 

инфекционных заболеваний 
 

Государственные полномочия 

в области архивного дела 

Закон Республики 

Татарстан от 24.12.2007 

№63-ЗРТ 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района 

Руководитель 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района, 

начальник архивного отдела 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района 
 

Государственные полномочия 

в области опеки и 

попечительства 

Закон Республики 

Татарстан от 20.03.2008 

№7-ЗРТ 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района 

(социальные вопросы, опека и 

попечительство), начальник 

отдела опеки и 

попечительства 



Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района 

Государственные полномочия 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 
 

Закон Республики 

Татарстан от 30.07.2010 

№60-ЗРТ 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района 

Первый заместитель 

руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского 

муниципального района 

(административные вопросы, 

вопросы противодействия 

терроризму и экстремизму) 

Государственные полномочия 

в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации болезней 

животных, их лечению, 

защите населения от 

болезней, общих для человека 

и животных: 
1) содержание сибиреязвенных 

скотомогильников и 

биотермических ям, в том числе их 

обустройство, приведение в 

надлежащее санитарное состояние, 

в соответствии с действующим 

законодательством; 

2) принятие мер по обеспечению 

безопасности объектов; 

3) консервация биотермических ям 

Закон Республики 

Татарстан от 13.01.2012 

№9-ЗРТ, от 20.05.2013 

года № 39-ЗРТ 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района, 

МБУ «Департамент по 

строительству и 

инфраструктурному 

развитию Зеленодольского 

муниципального района» 

Руководитель МБУ 

«Департамент по 

строительству и 

инфраструктурному развитию 

Зеленодольского 

муниципального района» 



4) отлов безнадзорных животных; 

5) содержание безнадзорных 

животных в пункте 

временного содержания; 

6) регулирование численности 

безнадзорных животных 

(стерилизация (кастрация) 

безнадзорных животных, 

умерщвление повышенно 

агрессивных безнадзорных 

животных и безнадзорных 

животных, у которых 

обнаружены болезни, общие 

для человека и животных, или 

неизлечимые болезни, 

вызывающие чрезмерные 

страдания). 
 

Государственные полномочия 

по сбору информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный район, 

необходимой для ведения 

регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Республики Татарстан 

Закон Республики 

Татарстан от 03.11.2015 

№92-ЗРТ 

Совет Зеленодольского 

муниципального района (по 

согласованию) 

Главный специалист 

юридического отдела 

аппарата Совета 

Зеленодольского 

муниципального района (по 

согласованию) 

Государственные полномочия 

по распоряжению 

земельными участками, 

Закон Республики 

Татарстан от 26.12.2015 

№109-ЗРТ 

Муниципальное учреждение 

«Палата имущественных и 

земельных отношений 

Руководитель 

муниципального учреждения 

«Палата имущественных и 



государственная 

собственность на которые не 

разграничена, 

расположенными на 

территориях городских, 

сельских поселений, 

входящих в состав 

муниципального района, в 

которых утверждены правила 

землепользования и застройки 

поселения, за исключением 

полномочий по 

предоставлению земельных 

участков для размещения 

автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального значения 

Зеленодольского 

муниципального района» 

земельных отношений 

Зеленодольского 

муниципального района» 

 

 


